no Projeto/Atividade 002001.9999999992.116 – Reserva de Contingência - Emendas 
Legislativo, no elemento de despesa 99999900000 – Reserva de Contingência / Reserva do 
RPPS, Fonte de Recurso 150000000000 – Recursos não vinculados de impostos e 
transferência de impostos, na Ficha 18, o valor de R$ 520.650,00 (quinhentos e vinte mil e 

seiscentos e cinquenta reais). 

ADITIVA-SE os valores no órgão 006 – Secretaria Municipal de saúde, na Unidade 

Orçamentária 002 – Apoio e Assistência à Saúde, no Projeto/Atividade 
006002.1030100132.040 – Transferência de Recursos para Entidades Ligadas a Saúde, 
inserindo o Elemento de Despesa 4.4.50.42 – Auxílios, Fonte de recurso 150000150000 – 
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde, Ficha 31, acrescentando o valor 
de R$ 520.650,00 (quinhentos e vinte mil e seiscentos e cinquenta reais). 

EMENDA 01 – SAÚDE 

Transferência para o Hospital Padre Máximo – Equipamentos 

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI - R$ 311.800,00 – individual – saúde e livre

WALACE RODRIGUES DE SOUZA – R$ 77.950,00 - saúde

MARCIO ANTÔNIO LOPES – R$ 55.900,00 – saúde

[...]

GABINETE DO PREFEITO, no Projeto/Atividade 002001.0412200012.003 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS, Elemento de Despesa 3.3.50.4100000 –
CONTRIBUIÇÕES Fonte de Recurso 150000000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS, o valor de R$ 
100.400,00 (cem mil e quatrocentos reais). 

ANULA-SE, para cobertura da presente emenda: 

No órgão 002 – Gabinete do Prefeito, na Unidade Orçamentária 001 – Gabinete do Prefeito, 
no Projeto/Atividade 002001.9999999992.116, no Projeto/Atividade 002001.9999999992.116 
– Reserva de Contingência - Emendas Legislativo, no elemento de despesa 99999900000 – 
Reserva de Contingência / Reserva do RPPS, Fonte de Recurso 150000000000 – Recursos 
não vinculados de impostos e transferência de impostos, na Ficha 18, o valor de R$ 100.400,00 
(cem mil e quatrocentos reais). 

EMENDA 02 – GABINETE DO PREFEITO
VOLUNTÁRIAS PRÓ HOSPITAL PADRE MÁXIMO 

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI - R$ 25.400,00 – BANCADA

FRANCISCO CARLOS FOLETO 
(R$ 50.000,00 – bancada) 

ERIVELTO ULIANA - (R$ 25.000,00 – livre) 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade

[...]

ADICIONA-SE no Órgão 002 – GABINETE DO PREFEITO, na Unidade Orçamentária 001 -
GABINETE DO PREFEITO, no Projeto/Atividade 002001.0412200012.003 – MANUTENÇÃO

Elemento de Despesa
3.3.50.4100000 – CONTRIBUIÇÕES, Fonte de Recurso 150000000000 – Recursos Não

Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos, no valor de R$ 161.800,00 (cento e
sessenta e um mil e oitocentos reais). 

DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS, 

ANULA-SE, para cobertura da presente emenda: 

No órgão 002 – Gabinete do Prefeito, na Unidade Orçamentária 001 – Gabinete do Prefeito, 
no Projeto/Atividade 002001.9999999992.116 – Reserva de Contingência - Emendas 
Legislativo, no elemento de despesa 99999900000 – Reserva de Contingência / Reserva do 
RPPS, Fonte de Recurso 150000000000 – Recursos não vinculados de impostos e 
transferência de impostos, na Ficha 18, o valor de R$ 161.800,00 (cento e sessenta e um mil 

e oitocentos reais). 

EMENDA 03 

GABINETE DO PREFEITO 

CENTRO FITOTERÁPICO – PASTORAL DA SAÚDE 

ALDI MARIA CALIMAN – R$ 45.900,00 - livre
MARCIO ANTÔNIO LOPES – R$ 50.000,00 – Bancada

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI - R$ 20.000,00 – Bancada
MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO – R$ 15.900,00 – livre